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Miejsce i czas wydarzeń Puławy, II wojna światowa

Słowa kluczowe Puławy, II wojna światowa, lekarze, doktor Honigsfeld,
Benjamin Honigsfeld, pomoc Żydom, Niemcy

 
Lekarze w Puławach
Sprzed wojny nie pamiętam [lekarzy], pamiętam z okresu wojny. Boklepo był taki
lekarz, to był dentysta nawet, kiedyś mama poszła z bratem do niego, z zębem, to
brat go ugryzł. Mierczyński był [lekarzem] wojskowym, był przed wojną chirurgiem w
Puławach,  w szpitalu,  a  za okupacji  był  profesor  Skubiszewski,  sławny teraz w
Lublinie.
I  Żydzi  lekarze  też  [byli].  Jak  wysiedlali  Żydów  z  Puław,  to  sławny  taki  lekarz
puławski, Honigsfeld, uciekł, do nas przyleciał i mamusia go schowała w pokoju, no i
za nim Niemcy jakoś szli, to mamusia go wzięła do pokoju takiego już na tyle, szybko
dała  mu  ręcznik  na  głowę  i  pod  kołdrę.  No  i  przyszli  Niemcy,  mama  herbatą
poczęstowała, tak zagadała, że zapomnieli i zostawili. Nie zaglądali tam. I dopiero
wieczorem mamusia i ja żeśmy go wyprowadzili na Włostowice. A to taki typowy Żyd
był, że ojej. Żeby nie wiem, jak się zmieniał, to wygląd żydowski. Bardzo dobry lekarz.
Dalej  żeśmy nie mogli  [iść],  zresztą tam miał  jakieś kontakty, jakieś znajomości.
Najgorzej było przejść koło starostwa obecnego, bo tu stał posterunek niemiecki. Inną
drogą to nie bardzo tak można było, bo to trzeba było aż pod koszary iść, tamtędy,
ale  to  znów  były  bardzo  słabe  przejścia,  bo  to  droga  była  między  rowami,
ograniczona. Mama jego pod rękę [trzymała], a on mnie za rękę trzymał. To takie
zamydlenie oczu, no, ale poszło. On roztrzęsiony był bardzo, żeśmy go cały czas
uspokajali. Nawet żeśmy się zastanawiali, jak to się stało, że on się sam uratował i do
tego żeśmy nie mogli dojść.
On  mieszkał  za  Praktyczną  Panią  obecnie,  tam  się  mieścił  posterunek  policji
granatowej, to on mieszkał tam w podwórku, miał rodzinę. Jak wysiedlali, to w zimie
było, to spędzili ich tak i wysiedlili.
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